



FieldSense A/S

Agro Food Park 13
8200 Aarhus N
CVR-nr. 36393025

Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
27.04.2022

Bo Wase
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2021	7
Balance pr. 31.12.2021	8
Egenkapitalopgørelse for 2021	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

FieldSense A/S

Agro Food Park 13

8200 Aarhus N

CVR-nr.: 36393025

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.01.2021 - 31.12.2021

Bestyrelse

Bo Wase, formand

Ole Lykke Petersen

Knud Bo Rønn

Direktion

John Kristian Mejer Smedegaard, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i udvikling af integrerede software- og hardware-løsninger til præcisionslandbrug. Med dataplatformen FieldSense og den IoT-baserede vejrstation som omdrejningspunkt udvikles der højteknologiske produkter, der baseres på kunstig intelligens og analyse af satellit- og klimadata. Med udgangspunkt i det eksisterende landsdækkende netværk af IoT-baserede vejrstationer, skal der leveres stedsspecifikke vejrdata og -prognoser til brug i præcisionslandbrug samtidig med at data skal stilles til rådighed for andre brancher. Selskabets deltagelse i forskningsprojekter og et tæt samarbejde med centrale aktører sikrer endeligt, at de udviklede løsninger er baseret på den nyeste teknologiske og agronomiske viden, som kan skabe værdi for selskabets kunder, samarbejdspartnere, organisation og medarbejdere.

Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Der har i løbet af året været et højt aktivitetsniveau omkring udvikling af Farm Weather applikationen specielt hyperlokale vejrudsigter samt udvikling af næste generation af den IoT-baserede vejrstation. Der har også været fokus på udrulning af IoT-baserede vejrstationer på de etablerede markeder samt en succesfuld etablering i Tyskland.

FieldSense har yderligere startet salg af IoT-baserede vejrstationer til overvågning af veje til vintertjeneste.

Årets resultat udgør et underskud på 2.648 t.kr., hvilket vurderes tilfredsstillende af ledelsen i betragtning af, at selskabet har investeret betydeligt i etableringen på det tyske marked samt udvikling af den næste generation af den IoT-baserede vejrstation. Udviklingen af FieldSense dataplatformen understøttes fortsat af en række forskningsprojekter og et tæt samarbejde med partnere.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som påvirker resultatet for 2021, men selskabet har gennemført en kapitalforøgelse på ca. 21 mDKK, som samlet set sikrer likviditet til realisering af de fremtidige vækstplaner. Umiddelbart efter kapitalforøgelsen er virksomhedens soliditetsgrad ca. 70%.

Egne kapitalandele

	Antal	Nominal værdi kr.	Bogført pariværdi kr.	Andel af virksom- heds- kapital %
B-anparter	46.913	46.913	178.432	9,1
Beholdning af egne kapitalandele	46.913	46.913	178.432	9,10

Resultatopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		5.752.028	6.349.617
Personaleomkostninger	1	(6.596.059)	(5.536.553)
Af- og nedskrivninger	2	(2.828.255)	(2.333.666)
Driftsresultat		(3.672.286)	(1.520.602)
Andre finansielle indtægter		3.304	2.697
Andre finansielle omkostninger	3	(172.621)	(159.686)
Resultat før skat		(3.841.603)	(1.677.591)
Skat af årets resultat	4	1.193.447	598.251
Årets resultat		(2.648.156)	(1.079.340)
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		(2.648.156)	(1.079.340)
Resultatdisponering		(2.648.156)	(1.079.340)

Balance pr. 31.12.2021

Aktiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter	6	3.415.747	2.699.040
Immaterielle aktiver	5	3.415.747	2.699.040
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		5.303.081	4.280.728
Materielle aktiver	7	5.303.081	4.280.728
Deposita		135.575	135.314
Finansielle aktiver		135.575	135.314
Anlægsaktiver		8.854.403	7.115.082
Råvarer og hjælpematerialer		334.610	204.153
Fremstillede varer og handelsvarer		0	316.987
Varebeholdninger		334.610	521.140
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		458.065	346.055
Andre tilgodehavender		1.260.282	2.856.504
Tilgodehavende skat		796.101	523.549
Periodeafgrænsningsposter		18.617	13.637
Tilgodehavender		2.533.065	3.739.745
Likvide beholdninger		1.728.154	926.776
Omsætningsaktiver		4.595.829	5.187.661
Aktiver		13.450.232	12.302.743

Passiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Virksomhedskapital		513.670	513.670
Reserve for udviklingsomkostninger		2.664.283	2.105.252
Overført overskud eller underskud		(1.223.604)	1.983.583
Egenkapital		1.954.349	4.602.505
Udskudt skat		0	476.000
Hensatte forpligtelser		0	476.000
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		5.011.504	3.041.000
Anden gæld		736.417	400.960
Langfristede gældsforpligtelser	8	5.747.921	3.441.960
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	8	51.019	51.162
Modtagne forudbetalinger fra kunder		253.485	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		749.557	335.560
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		1.118.476	3.035
Anden gæld	9	885.823	684.438
Periodeafgrænsningsposter		2.689.602	2.708.083
Kortfristede gældsforpligtelser		5.747.962	3.782.278
Gældsforpligtelser		11.495.883	7.224.238
Passiver		13.450.232	12.302.743

Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

10

Egenkapitalopgørelse for 2021

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for udviklings- omkostninger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	513.670	2.105.252	1.983.583	4.602.505
Overført til reserver	0	559.031	(559.031)	0
Årets resultat	0	0	(2.648.156)	(2.648.156)
Egenkapital ultimo	513.670	2.664.283	(1.223.604)	1.954.349

Noter

1 Personalemkostninger

	2021 kr.	2020 kr.
Gager og lønninger	6.035.644	5.214.049
Pensioner	456.438	389.137
Andre omkostninger til social sikring	103.977	74.949
	6.596.059	5.678.135
Personalemkostninger overført til aktiver	0	(141.582)
	6.596.059	5.536.553
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	14	13

2 Af- og nedskrivninger

	2021 kr.	2020 kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	890.232	898.076
Nedskrivninger af immaterielle aktiver	0	99.109
Afskrivninger på materielle aktiver	1.938.023	1.336.481
	2.828.255	2.333.666

3 Andre finansielle omkostninger

	2021 kr.	2020 kr.
Renteomkostninger i øvrigt	165.429	152.541
Valutakursreguleringer	7.192	7.145
	172.621	159.686

4 Skat af årets resultat

	2021 kr.	2020 kr.
Aktuel skat	(796.101)	(379.251)
Ændring af udskudt skat	(238.000)	(219.000)
Regulering vedrørende tidligere år	(159.346)	0
	(1.193.447)	(598.251)

5 Immaterielle aktiver

	Færdiggjorte udviklings- projekter kr.
Kostpris primo	5.243.876
Tilgange	1.606.939
Kostpris ultimo	6.850.815
Af- og nedskrivninger primo	(2.544.836)
Årets afskrivninger	(890.232)
Af- og nedskrivninger ultimo	(3.435.068)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	3.415.747

6 Udviklingsprojekter

FieldSense A/S udvikler produkter til analyse og optimering af markdrift. Vejrstationsproduktet (FieldSense Farm Weather) består både af en hardware løsning og en tilhørende app til visning og analyse af de opsamlede vejrdata. Produktet udvikles løbende både på hardwarensiden og de analyser som er tilgængelig for brugeren i den tilhørende app. Produktet sælges som en abonnementsløsning.

FieldSense udvikler desuden værktøjer til analyse af afgrødernes tilstand på marker baseret på satellitbilleder. Her fokuseres hovedsageligt på detektering af områder i marker med dårligere vækst. Der udvikles også løsninger, hvor data om jordbunden medtages i analysen.

7 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	6.187.951
Tilgange	2.960.376
Kostpris ultimo	9.148.327
Af- og nedskrivninger primo	(1.907.223)
Årets afskrivninger	(1.938.023)
Af- og nedskrivninger ultimo	(3.845.246)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	5.303.081

8 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2021 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2020 kr.	Forfald efter 12 måneder 2021 kr.
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	51.019	51.162	5.011.504
Anden gæld	0	0	736.417
	51.019	51.162	5.747.921

9 Anden gæld (kortfristet)

	2021 kr.	2020 kr.
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	692.152	457.176
Feriepengeforpligtelser	193.671	226.473
Anden gæld i øvrigt	0	789
	885.823	684.438

10 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2021 kr.	2020 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	193.996	187.558
